

その他の修正事項一覧

提出のあった市民意見とは別に、文言の修正など軽微な変更や、文言の漢字・かな表記の統一が必要な箇所を示しています。

【軽微な変更】

No	対象 (構想/計画)	頁	章	項	行	修正内容
1	基本構想	p.2	第2章	1. 人口減少と少子高齢化の進行	6	「地域で子どもたちが家族以外の大人と出会ったり」を「地域における子どもたちと家族以外の大人との出会いや」に修正
2	基本構想	p.2	第2章	1. 人口減少と少子高齢化の進行	7	「参画したりする機会」を「参画する機会」に修正
3	基本構想	p.8	第3章	2. まちづくりの目標と取り組み方向 目標3 世界に魅力が広がるまち ◆取り組み方向（政策3）	7	「戦略的な発信を進め、八尾のイメージを」を「戦略的な発信を進めます。それにより八尾のイメージを」に変更
4	基本構想	p.10	第3章	3. まちづくりの推進方策（1）横断的な視点によるまちづくり	図4	すべての政策に施策の表示があるようにするため、施策5を図に記載
5	基本構想	p.11	第3章	3. まちづくりの推進方策（2）共創と共生の地域づくり	8	「小学校区（校区）を」を「小学校区を」に修正
6	基本構想	p.11	第3章	3. まちづくりの推進方策（2）共創と共生の地域づくり	17	「つながりの希薄化が」を「つながりの希薄化により」に修正
7	基本構想	p.12	第3章	4. 推計人口と想定人口	4	「少子高齢化の進展」を「少子高齢化の進行」に修正
8	基本構想	p.13	第3章	4. 推計人口と想定人口	図6	「推計人口及び想定人口」を「推計人口」に修正
9	基本構想	p.14	第4章	1. 総合計画の構成	図7 基本計画	「4年」を「前期・後期各4年」に修正
10	基本計画	p.18	第5章	2. 共創と共生の地域づくりの実践（1）②	3	「止まらず」を「留まらず」に修正
11	基本計画	p.21	第5章	2. 共創と共生の地域づくりの実践（2）	図9	「照会」を「紹介」に修正
12	基本計画	p.23	第6章	2. 施策の見方と取り組み内容	2 ①	「構成します」を「構成しています」に修正 ①「状態などの姿です」を「状態などの姿を記載しています」に修正
13	基本計画	p.23	第6章	2. 施策の見方と取り組み内容	②③ ④⑥	「します」を「しています」に修正
14	基本計画	p.30	第6章	施策4 子ども・若者の健全育成と支援の推進	めざす暮らしの姿	2. 「子どもや子どもの健全育成に関わる」を「子ども・若者の健全育成に関わる」に修正
15	基本計画	p.50	第6章	施策14 魅力ある都市づくりの推進	現状	項番号の修正
16	基本計画	p.63	第7章	施策20 健康を守り支える環境の確保	課題	「環境作り」を「環境づくり」に修正

【表現の統一】 ※引用文章については、原文のままの表記しています。

No	統一する表現	No	統一する表現
1	すべて	6	一人ひとり
2	つくっていく（注）	7	めざす
3	ともに（注）	8	様々
4	関わり、関わる	9	かかわらず
5	広げていく	10	さらなる、さらに

（注）ただし、p.9 目標5 つながりを創り育て自分らしさを大切にしようまちと、p.11（2）共創と共生の地域づくりの3行目では、共創と共生を文章で表現する趣旨を含めて、漢字で「創り」および「共に創り、共に生きて」と表記しています。